
ELEKTROTECHNIKA

Vážený pan,

Redítel ústavu

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. í.
U Slovanky 2525/1 a
182 OO Praha 8 — Libeň
Ceská republika

V Praze, 20. března 2025

Věc: Žádost srol. ELEKTROTECHNIKA, a. s. o posunu termínu dokončení instalačních prací

Vážený pane řediteli,

dovolte mi se na Vás obrátit v záležitosti plnění projektu Power Supply System for COM PASS-U
Tokamak — Round 2, (dále jen jako „Systém“) realizovaného dle uzavřené SoD ze dne I 9. 2. 2020 mezi
spol. ELEKTROTECHNIKA, as. (dálejenjako „Zhotovitel“) a pracovištěm Ústavu fyziky plazmatu AV ČR,
v. v. i. (dále jen jako „Klienť‘).

Pro realizaci instalace a zprovoznění Systému takového rozsahu je zcela nezbytné vypracovat
komplexní harmonogram prací, dle kterého jsou stanoveny termíny realizace jednotlivých částí projektu
5 ohledem na vzájemné vazby jednotlivých profesí a potřebu dodržet jejich pevně stanovené technolo
gické návaznosti.

Dle oznámení ze strany ÚFP v souladu s podmínkami SoD měly být instalační práce zahájeny
k datu 30. 1 0. 2024. Zhotovitel stavební části ovšem k uvedenému datu nestihl dokončit příjezdové ko
munikace kjednotlivým budovám, ve kterých má být Systém nainstalován, vlivem čehož nebylo možné
začít s návozem technologie a celý harmonogram prací se tak hned na samotném začátku realizace do-
stal do kolize.

Následkem uvedeného rozpadu původního harmonogramu naneštěstí došlo i k rozpadu vazeb na-
vazujících profesí, nebot‘ kromě samotné naší spol. ELEKTROTECHNIKA, as. na realizaci Systému ko
operuje značné množství dalších subdodavatelských subjektů, jmenovitě se jedná o následující
společnosti: OHLA ŽS, as.; TES Vsetín, s.r.o.; ABB, s.r.o.; Jelínek — MDT, as.; ELNA Servis Počerady,
s.r.o.; L 8( B instal s.r.o. Pro všechny výše uvedené společnosti je projekt COMPASS-U zajímavou zakáz
kou a společnosti jsou připravené realizovat svoji část projektu, avšak většina z nich pracujeještě na řadě
dalších zakázek, a proto pro ně náhlé změny termínů realizace nebývají možné.

Vlivem toho, že jsme nezačali pracovat přesně podle původního schváleného harmonogramu a
hned na úplném začátku začalo docházet k jeho zpožďování, musel být na základě intenzivní komuni
kace sestaven nový harmonogram prací. Pro všechny participující společnosti ovšem není jednoduché
zajistit potřebné kapacity pracovníků s potřebnou specializací přesně v nově stanovený požadovaný ča
sový úsek, technologická návaznostjednotlivých profesíje přitom pevně stanovena a není možnéji měnit.

ELEKTROTECHNIKA, a. s., Kolbenova 936/5e, 190 OO Praha 9
telefon: +420 226 544 200, fax: +420 226 544 300, e-mail: info@elektrotechnika.cz, www.elektrotechnika.cz

společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5743; IC: 25727206, DIC‘ CZ25727206
bankovní spojení Raiffeisenbank, a s Hvězdova 1716/2a 140 78 PRAHA 4, číslo účtu CZK: 503 001 915115500



Přestože se s instalačními pracemi začalo neprodleně, jakmile to bylo možné po dokončení příjezdových
komunikací, tj. dne 14. 11 . 2024, mají uvedené skutečnosti za následek, že není v našich možnostech
Systém dokončit dříve než k datu 30. 6. 2025.

Tímto bychom Vás proto chtěli požádat o posun termínu plnění do 30. 6. 2025, nebot‘ z naší strany
vnímáme, že toto zpoždění vzniklo nikoliv naší vinou.

Děkuji za pochopení.
S pozdravem,

Projekto‘*ý manažer
ELEKTROTECHNIKA, as.

ii:k EEKrRQrEcHNfKA
usek obchodu a realizace
Kolbenova 93615e
l9000Praha9
4

ELEKTROTECHNIKA, a. s., Kolbenova 936/5e, 190 OO Praha 9
telefon: +420 226 544 200, fax: +420 226 544 300, e-mail: info@elektrotechnika.cz, www.elektrotechnika.cz

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5743, C 25727206, DIC. CZ25727206
bankovní spojení: Raiffeisenbank, as. Hvězdova 1716/2a 140 78 PRAHA4, číslo účtu CZK. 503 001 91 51/5500




